
 

MEMORANDO SEI Nº 0023034177/2024 - SES.NTI

 

 

Joinville, 02 de outubro de 2024.
À Senhora
Luciana Klitzke
Pregoeira
Unidade de Licitações
Secretaria de Administração e Planejamento
 
Assunto: Análise de Amostras - Pregão Eletrônico nº 349/2024

 
Senhora Pregoeira,
 
Cumprimentando-a cordialmente, em atenção à Convocação n. 0022858803 - SAP.LCT, que trata da convocação da empresa Print Brand para apresentar amostras referentes ao Lote

1 do presente processo licitatório, informamos que a empresa apresentou as amostras na data de 01/10/2024, de modo que a análise das amostras iniciou na data de 01/10/2024 e finalizou na data de
03/10/2024. Após a análise, temos a manifestar:

 

LOTE ITEM MATERIAL/ SERVIÇO PARECER
1 1 31242 - Locação de Impressora de Transferência Térmica conforme especificação técnica. Amostra de acordo com

o edital, aprovada. 

2 44378 - ETIQUETA AUTO ADESIVA 2,5CM X 5,0 CM (01 COLUNA) EM PAPEL COUCHE A BASE DE BORRACHA E RESINA, COR BRANCO,
SEM IMPRESSAO, COM 01 COLUNA, PARA USO EM IMPRESSORA TERMICA, USO RIBBON, ROLO COM 1000 ETIQUETAS.

Amostra de acordo com
o edital, aprovada. 

3 44284 - ETIQUETA ADESIVA 1 COLUNA 10 CM X 2,5 CM Amostra de acordo com
o edital, aprovada. 

4
44376 - FITA DE TRANSFERÊNCIA TÉRMICA EM CERA, MEDINDO 110 MM X 300 À 450 M DE 1 (1) POLEGADA. FITA DE
TRANSFERÊNCIA TÉRMICA EM CERA 110MM X 300 À 450 M, COM DIÂMETRO EXTERNO DA FITA MÁXIMO DE 67MM E DIÂMETRO
INTERNO DO SUPORTE DE 1 POLEGADA (25,4 MM).

Amostra de acordo com
o edital, aprovada. 

07/10/2024, 10:24 SEI/PMJ - 0023034177 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025105631&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/2

tel:0023034177


5
44377 - FITA DE TRANSFERÊNCIA TÉRMICA EM RESINA, 110MM X 300 À 450 M DE 1 (UMA) POLEGADA. FITA DE TRANSFERÊNCIA
TÉRMICA EM RESINA ,110MM X 300 À 450 M COM DIÂMETRO EXTERNO DA FITA MÁXIMO DE 67MM E DIÂMETRO INTERNO DO
SUPORTE DE 1 POLEGADA (25,4 MM).

Amostra de acordo com
o edital, aprovada. 

6 44073 - ETIQUETA ADESIVA TERMICA - 100MMx150MM Para Paciente e/ou Bolsa de Medicação. Em filme polipropileno e impressão por código de
barras, branco fosco, rolo com 1.000 etiquetas.

Amostra de acordo com
o edital, aprovada. 

 
Sendo o que tínhamos para o momento, colocamo-nos à disposição para prestar esclarecimentos.
 
Atenciosamente,
 

Documento assinado eletronicamente por Lucas de Souza Weber, Coordenador(a), em 04/10/2024, às 14:17, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Gessica Ortolan, Servidor(a) Público(a), em 04/10/2024, às 14:30, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Felipe Canalli Massignan, Gerente, em 04/10/2024, às 15:00, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Servidor(a) Público(a), em 07/10/2024, às 10:14, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0023034177 e o código CRC 8FD43B35.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.139101-5

0023034177v9

07/10/2024, 10:24 SEI/PMJ - 0023034177 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025105631&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/2


